
 
  

______________________________________________________________________________________________ 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту 

межевания территории для размещения объекта: «Электроснабжение аэропортового 

комплекса «Южный» и прилегающего населенного пункта Грушевского сельского 

поселения Аксайского района Ростовской области. Этап № 1. Строительство ЦРП-10кВ и 

КЛ-10кВ от ПС 110/10кВ АС10 до нового ЦРП для электроснабжения объектов 

инфраструктуры аэропорта «Южный Хаб» 

 

 

 

06.10.2016г.                                              Грушевское сельское поселение 

 

    Публичные слушания назначенные Распоряжение администрации Грушевского 

сельского поселения от 02.09.2016г. № 88 «О проведении публичных слушаний по проекту 

планировки территории и проекту межевания территории для размещения объекта: 

«Электроснабжение аэропортового комплекса «Южный» и прилегающего населенного 

пункта Грушевского сельского поселения Аксайского района Ростовской области. Этап № 

1. Строительство ЦРП-10кВ и КЛ-10кВ от ПС 110/10кВ АС10 до нового ЦРП для 

электроснабжения объектов инфраструктуры аэропорта «Южный Хаб», проведены в 

соответствии со статьей 46  Градостроительного кодекса РФ и Решением Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения от 16.01.2009 г. № 20, распоряжением  

администрации Грушевского сельского поселения от 27.05.2016г. № 59 «О подготовке 

проекта планировки и проекта межевания территории для объекта: «Электроснабжение 

аэропортового комплекса «Южный» и прилегающего населенного пункта Грушевского 

сельского поселения Аксайского района Ростовской области. Этап № 1. Строительство 

ЦРП-10кВ и КЛ-10кВ от ПС 110/10кВ АС10 до нового ЦРП для электроснабжения 

объектов инфраструктуры аэропорта «Южный Хаб». 

      Распоряжение администрации Грушевского сельского поселения от 02.09.2016г. № 88 

«О проведении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту 

межевания территории для размещения объекта: «Электроснабжение аэропортового 

комплекса «Южный» и прилегающего населенного пункта Грушевского сельского 

поселения Аксайского района Ростовской области. Этап № 1. Строительство ЦРП-10кВ и 

КЛ-10кВ от ПС 110/10кВ АС10 до нового ЦРП для электроснабжения объектов 

инфраструктуры аэропорта «Южный Хаб» опубликовано в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» № 26 

(144) от 13 сентября 2016г. и на официальном сайте Администрации Грушевского 

сельского поселения в сети Интернет.  

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 28 (146) 

                                                                                                                           12 октября 2016 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты №  28 (146) 12 октября 2016г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Разработчиком проекта являлся АМУП «Архитектура и градостроительство» по 

заданию Администрации Грушевского сельского поселения Аксайского района Ростовской 

области. 

        В целях обеспечения возможности ознакомления заинтересованных лиц с проектом  

планировки территории и проект межевания территории для размещения объекта: 

«Электроснабжение аэропортового комплекса «Южный» и прилегающего населенного 

пункта Грушевского сельского поселения Аксайского района Ростовской области. Этап № 

1. Строительство ЦРП-10кВ и КЛ-10кВ от ПС 110/10кВ АС10 до нового ЦРП для 

электроснабжения объектов инфраструктуры аэропорта «Южный Хаб», организаторами 

публичных слушаний была размещена экспозиция материалов проекта в зале заседаний 

здания администрации Грушевского сельского поселения по адресу: Аксайский район, ст. 

Грушевская, ул. Советская, 265а, Администрация Грушевского сельского поселения, с 13 

сентября 2016 года по  28 сентября 2016 года.  

        Публичные слушания прошли в населенном пункте Грушевского сельского поселения: 

- 28.09.2016г., в 17 часов 30 минут по адресу: Ростовская область, Аксайский район, ст. 

Грушевская, ул. Советская, д. 265а, Администрация Грушевского сельского поселения, зал 

заседаний. 

       В ходе проведения публичных слушаний были заслушаны вопросы, предложения и 

рекомендации участников публичных слушаний, на которые даны ответы и разъяснения 

разработчиками проекта и представителями Администрации Грушевского сельского 

поселения и Аксайского района. 

Большинство участников публичных слушаний одобрили проект   планировки 

территории и проект межевания территории для размещения объекта: «Электроснабжение 

аэропортового комплекса «Южный» и прилегающего населенного пункта Грушевского 

сельского поселения Аксайского района Ростовской области. Этап № 1. Строительство 

ЦРП-10кВ и КЛ-10кВ от ПС 110/10кВ АС10 до нового ЦРП для электроснабжения 

объектов инфраструктуры аэропорта «Южный Хаб».  

 

На основании изложенного комиссия по проведению публичных слушаний решила: 

1. Признать состоявшимися публичные слушания по проекту планировки территории 

и проекту межевания территории для размещения объекта: «Электроснабжение 

аэропортового комплекса «Южный» и прилегающего населенного пункта Грушевского 

сельского поселения Аксайского района Ростовской области. Этап № 1. Строительство 

ЦРП-10кВ и КЛ-10кВ от ПС 110/10кВ АС10 до нового ЦРП для электроснабжения 

объектов инфраструктуры аэропорта «Южный Хаб». 

 

2. Одобрить проект планировки территории и проект межевания территории для 

размещения объекта: «Электроснабжение аэропортового комплекса «Южный» и 

прилегающего населенного пункта Грушевского сельского поселения Аксайского района 

Ростовской области. Этап № 1. Строительство ЦРП-10кВ и КЛ-10кВ от ПС 110/10кВ АС10 

до нового ЦРП для электроснабжения объектов инфраструктуры аэропорта «Южный Хаб». 

 

3. Направить Главе Грушевского сельского поселения подготовленную документацию 

по проекту планировки территории и проекту межевания территории для размещения 

объекта: «Электроснабжение аэропортового комплекса «Южный» и прилегающего 

населенного пункта Грушевского сельского поселения Аксайского района Ростовской 

области. Этап № 1. Строительство ЦРП-10кВ и КЛ-10кВ от ПС 110/10кВ АС10 до нового 

ЦРП для электроснабжения объектов инфраструктуры аэропорта «Южный Хаб» и 

заключение по итогам проведения публичных слушаний для принятия решения. 

 



     № 28 (146) 12 октября  2016г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

4. Опубликовать настоящее заключение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Грушевского сельского поселения.  

 

 

Председатель комиссии 

Секретарь комиссии 

Члены комиссии 

 Н.Л.Онищенко 

И.Г.Коновальцева 

Л. А. Долиненко 

Н.С.Ющенко 

А. Д. Данилов     

 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

07.10. 2016  № 293 

  ст.Грушевская   

     

Об утверждения  проекта планировки 

территории и проекта межевания территории 

для размещения объекта: «Электроснабжение 

аэропортового комплекса «Южный» и 

прилегающего населенного пункта 

Грушевского сельского поселения Аксайского 

района Ростовской области. Этап № 1. 

Строительство ЦРП-10кВ и КЛ-10кВ от ПС 

110/10кВ АС10 до нового ЦРП для 

электроснабжения объектов инфраструктуры 

аэропорта «Южный Хаб» 

 

В соответствии  со статьей 46  Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

заключением от 06.10.2016г. «О результатах публичных слушаний по проекту 

планировки территории и проекту межевания территории для размещения объекта: 

«Электроснабжение аэропортового комплекса «Южный» и прилегающего населенного 

пункта Грушевского сельского поселения Аксайского района Ростовской области. Этап 

№ 1. Строительство ЦРП-10кВ и КЛ-10кВ от ПС 110/10кВ АС10 до нового ЦРП для 

электроснабжения объектов инфраструктуры аэропорта «Южный Хаб», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты №  28 (146) 12 октября 2016г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Утвердить  проект  планировки территории и проект межевания территории для 

размещения объекта: «Электроснабжение аэропортового комплекса «Южный» и 

прилегающего населенного пункта Грушевского сельского поселения Аксайского района 

Ростовской области. Этап № 1. Строительство ЦРП-10кВ и КЛ-10кВ от ПС 110/10кВ АС10 

до нового ЦРП для электроснабжения объектов инфраструктуры аэропорта «Южный Хаб». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и на 

официальном сайте Администрации в сети Интернет. 

3.   Контроль за исполнением постановления возложить на начальника общего 

отдела и земельно-имущественных отношений Администрации Грушевского сельского 

поселения Коновальцеву И.Г. 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 
 

Постановление вносит 

Общий отдел и земельно-имущественных 

отношений Администрации Грушевского 

сельского поселения 

 

 

 
Приложение  

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 07.10.2016 № 293 

 

 

 
 

 



     № 28 (146) 12 октября  2016г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты №  28 (146) 12 октября 2016г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



     № 28 (146) 12 октября  2016г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по проекту планировки и межеванию земельных 

участков общей площадью 2237801,00 кв.м., с кадастровыми номерами 61:02:0600002:881 и 

61:02:0600002:1213, для размещения оптово-распределительного центра 

сельскохозяйственной продукции 

 

06.10.2016г.                                              Грушевское сельское поселение 

 

    Публичные слушания назначенные Распоряжение администрации Грушевского 

сельского поселения от 31.08.2016г. № 88 «О проведении публичных слушаний по проекту 

планировки и межеванию земельных участков общей площадью 2237801,00 кв.м., с 

кадастровыми номерами 61:02:0600002:881 и 61:02:0600002:1213, для размещения оптово-

распределительного центра сельскохозяйственной продукции», проведены в соответствии 

со статьей 46  Градостроительного кодекса РФ и Решением Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения от 16.01.2009 г. № 20, распоряжением  администрации 

Грушевского сельского поселения от 05.07.2016г. № 75 «О подготовке проекта планировки 

и межеванию земельных участков общей площадью 2237801,00 кв.м., с кадастровыми 

номерами 61:02:0600002:881 и 61:02:0600002:1213, для размещения оптово-

распределительного центра сельскохозяйственной продукции». 

      Распоряжение администрации Грушевского сельского поселения от 31.08.2016г. № 87 

«О проведении публичных слушаний по проекту планировки и межеванию земельных 

участков общей площадью 2237801,00 кв.м., с кадастровыми номерами 61:02:0600002:881 и 

61:02:0600002:1213, для размещения оптово-распределительного центра 

сельскохозяйственной продукции» опубликовано в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» № 25 

(143) от 01 сентября 2016г. и на официальном сайте Администрации Грушевского 

сельского поселения в сети Интернет.  

      Разработчиком проекта являлся ООО «Севкавнипиагропром» по заданию 

Администрации Грушевского сельского поселения Аксайского района Ростовской области. 

        В целях обеспечения возможности ознакомления заинтересованных лиц с проектом  

планировки и межевания земельных участков общей площадью 2237801,00 кв.м., с 

кадастровыми номерами 61:02:0600002:881 и 61:02:0600002:1213, для размещения оптово-

распределительного центра сельскохозяйственной продукции, организаторами публичных 

слушаний была размещена экспозиция материалов проекта в зале заседаний здания 

администрации Грушевского сельского поселения по адресу: Аксайский район, ст. 

Грушевская, ул. Советская, 265а, Администрация Грушевского сельского поселения, с 01 

сентября 2016 года по  08 сентября 2016 года.  

        Публичные слушания прошли в населенном пункте Грушевского сельского поселения: 

- 08.09.2016г., в 18 часов 00 минут по адресу: Ростовская область, Аксайский район, ст. 

Грушевская, ул. Советская, д. 265а, Администрация Грушевского сельского поселения, зал 

заседаний. 

       В ходе проведения публичных слушаний были заслушаны вопросы, предложения и 

рекомендации участников публичных слушаний, на которые даны ответы и разъяснения 

разработчиками проекта и представителями Администрации Грушевского сельского 

поселения и Аксайского района. 

Большинство участников публичных слушаний одобрили проект   планировки и 

межевания земельных участков общей площадью 2237801,00 кв.м., с кадастровыми 

номерами 61:02:0600002:881 и 61:02:0600002:1213, для размещения оптово-

распределительного центра сельскохозяйственной продукции.  

 

На основании изложенного комиссия по проведению публичных слушаний решила: 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты №  28 (146) 12 октября 2016г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Признать состоявшимися публичные слушания по проекту планировки и межевания 

земельных участков общей площадью 2237801,00 кв.м., с кадастровыми номерами 

61:02:0600002:881 и 61:02:0600002:1213, для размещения оптово-распределительного 

центра сельскохозяйственной продукции. 

2. Одобрить проект планировки и межевания земельных участков общей площадью 

2237801,00 кв.м., с кадастровыми номерами 61:02:0600002:881 и 61:02:0600002:1213, для 

размещения оптово-распределительного центра сельскохозяйственной продукции. 

3. Направить Главе Грушевского сельского поселения подготовленную документацию 

по проекту планировки и межевания земельных участков общей площадью 2237801,00 

кв.м., с кадастровыми номерами 61:02:0600002:881 и 61:02:0600002:1213, для размещения 

оптово-распределительного центра сельскохозяйственной продукции и заключение по 

итогам проведения публичных слушаний для принятия решения. 

4. Опубликовать настоящее заключение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Грушевского сельского поселения.  

 

Председатель комиссии 

Секретарь комиссии 

Члены комиссии 

 Н.Л.Онищенко 

И.Г.Коновальцева 

Л. А. Долиненко 

Н.Н.Цветова 

А. Д. Данилов     

 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

07.10. 2016  № 292 

  ст.Грушевская   

     

Об утверждения  проекта планировки и 

межевания земельных участков общей 

площадью 2237801,00 кв.м., с кадастровыми 

номерами 61:02:0600002:881 и 

61:02:0600002:1213, для размещения оптово-

распределительного центра 

сельскохозяйственной продукции 

 

В соответствии  со статьей 46  Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

заключением от 06.10.2016г. «О результатах публичных слушаний по проекту 

планировки и межеванию земельных участков общей площадью 2237801,00 кв.м., с 

кадастровыми номерами 61:02:0600002:881 и 61:02:0600002:1213, для размещения 

оптово-распределительного центра сельскохозяйственной продукции», - 



     № 28 (146) 12 октября  2016г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить  проект  планировки и межевания земельных участков общей 

площадью 2237801,00 кв.м., с кадастровыми номерами 61:02:0600002:881 и 

61:02:0600002:1213, для размещения оптово-распределительного центра 

сельскохозяйственной продукции. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и на 

официальном сайте Администрации в сети Интернет. 

 

3.   Контроль за исполнением постановления возложить на начальника общего 

отдела и земельно-имущественных отношений Администрации Грушевского сельского 

поселения Коновальцеву И.Г. 

 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 
 

Постановление вносит 

Общий отдел и земельно-имущественных 

отношений Администрации Грушевского 

сельского поселения 

 

 

 
Приложение  

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 07.10.2016 № 292 

 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты №  28 (146) 12 октября 2016г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

11.10. 2016  № 294 

  ст.Грушевская   

     

О начале отопительного сезона 2016-2017 

годов для муниципальных учреждений 

социальной сферы Грушевского сельского 

поселения 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 



     № 28 (146) 12 октября  2016г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить дату начала отопительного периода для учреждений культуры, в 

отношении которых муниципальное образование «Грушевское сельское поселение» 

является учредителем, по заявкам руководителей, с 12 октября 2016 года. 

 

2. Опубликовать  постановление в  средстве массовой информации Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского поселения» и разместить на официальном 

сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль  выполнения   настоящего  постановления   возложить   на   

заместителя  Главы  Администрации  Грушевского  сельского  поселения             В.Н. 

Бандурина. 

 

 

 

 

Заместитель Главы Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 

В.Н.Бандурин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Учредитель: 

Администрация 

Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:120 

экземпляров 

 


